vitam morte vir optimus dominus Thomas commutavit.

Sed, ut rectius intelligat hominis pietatem quisquis ista leget,

paucula hie quemadmodum sunt gesta literis consignabimus.

In primis, solicite egit ut populo sibi commisso in una atque

altera baronia priusquam e vivis cederet, foret consultum. Multa

de suo annuo censu per singulos in perpetuum dimisit, et aliis

plerisque largitus est varia.
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Deinde Pauli tertii Pontificis summi diploma (quo cavebatur

ut exomologesi rite peracta, triduanoque jejunio, et sacrosancta

synaxi suscepta, Christi fideles omnium peccatorum veniam conse-

querentur) religiosissime triduo quam moreretur adimplevit.
In mortis articulo, sacro primum ceromate delibutus, non semel

pientissimi Jesu misericordiam imploravit, petiitque a suis famili-

aribus si quid acrius interdum in illos fecisset sibi, in Illius nomine

qui pro nobis pependit in ligno, condonarent
; remittebat ille

vicissim non solum suoruni familiarium sed omnium hominum ad-

versum se noxam. Et frequenter divum Hieronymum, quern prae-

cipuum habuit dum viveret inter Divos patronum, inclamabat, ut,

detersa omnium vitiorum in hoc mundo contracta macula, se

Domino Jesu conciliaret. Postremo, ubi destituisset eum sermo,
infinities crucifixi typum osculabatur, et sublata manu se crucis sig-

naculo identidem muniebat. Ac dum talia verae pietatis argu-
menta designat vir laudatissimus, animam Christo reddidit.

Et ut paucis rem totam complectamur : natus est anno Domini

quadringentesimo septuagesimo octavo
; egressus vero decimum oc-

tavum aetatis annum, sub domino abbate a Kynlos domino Guilielmo

Galbreth, factus est Cisterciensis instituti candidatus
; deinde, revo-

luto nempe anno, est regulam divi Benedicti professus, et serie qua-
darn decenti paulatim in sacerdotii gradum provectus ; insignitus

nimirum sacerdotis charactere sub praesule Rossensi, ultima

quadragenarii jejunii hebdomade
;
ac tertio Paschae die, proxime

cum fuerat initiatus, suum primum sacrum peregit. Idque con-

tigit sub novitiatu domini Davidis Spensi, cujus (etiam turn dia-

conus) in his quae ad caeremonias religionis spectant institutor

dominus Thomas fuit. Post aliquot vero annos, justa videlicet de

causa, a domino Guilielmo Culross declaratus est monasterii a

Kynlos abbas : et a praesule Brechinensi cognomento Meldron in

abbatem sub festum Joannis Baptistae inunctus, ad suum monas-
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terium rediit ;
rursus in celebritate assumptionis Beatae Maria?